
                                                                                                                         
UCHWAŁA Nr XV/109/2016 

Rady Gminy i Miasta Raszków 
z dnia 24 lutego 2016 roku 

 
 
w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów  
z  terenu Gminy i Miasta Raszków. 
 
 
Na podstawie art. 90t ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 07 września 1991 roku o systemie oświaty 
(t. j. Dz. U. z 2015 roku poz.2156 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Uchwala się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów z terenu 
Gminy i Miasta Raszków, którego treść stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Uczniów z terenu  Gminy i Miasta Raszków określa corocznie Rada Gminy 
i Miasta Raszków w uchwale budżetowej. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                Załącznik do uchwały Nr XV/109/2016 
                                                                                       Rady Gminy i Miasta Raszków 
                                                                                z dnia  24 lutego 2016 r.  
 

 
LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH UC ZNIÓW 

Z TERENU GMINY I MIASTA  RASZKÓW 
 
 
§ 1. WSTĘP 
Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie 
powodu społeczeństwo dba o zapewnienie utalentowanym uczniom odpowiednich warunków 
do rozwijania i kształtowania uzdolnień. Właściwe wsparcie rozwoju uzdolnień to jedno 
z najważniejszych zadań edukacyjnych. 
Założeniem nowoczesnej szkoły jest przed wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów 
i  wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności. 
Biorąc pod uwagę i jednocześnie wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym Gmina 
i Miasto Raszków pragnie również motywować uczniów do rozwoju i wzrostu aspiracji 
m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. Dzięki czemu grono stypendystów będzie stanowić 
pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości 
w społeczności naszej gminy. 
Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęcie 
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów. 
Uznając potrzebę otoczenia szczególną opieką uzdolnionych uczniów, Rada Gminy i Miasta 
Raszków przyjmuje Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów. 
 
§ 2. CELE PROGRAMU 
1. Motywowanie uczniów do pogłębiania wiedzy, pracy nad odkryciem własnych uzdolnień 
i  rozwijaniem talentów. 
2. Promowanie i motywowanie dyrektorów szkół, nauczycieli i rodziców do idei konieczności 
wspomagania edukacji uzdolnionych uczniów. 
3. Stwarzanie możliwości do zwiększenia liczby uczestników olimpiad i konkursów 
przedmiotowych. 
4. Promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych.  
5.Promocja szkół prowadzonych przez Gminę i Miasto Raszków i promocja Gminy i Miasta 
Raszków, jako gminy przyjaznej uczniom szczególnie uzdolnionym. 
 
§ 3.SPOSÓB DZIAŁANIA 
1. Przyznanie stypendiów uzdolnionym uczniom przez Burmistrza Gminy i Miasta Raszków. 
2. Zwiększanie liczby uczestników olimpiad i konkursów przedmiotowych. 
3. Wzbogacanie szkolnych bibliotek w specjalistyczne książki i czasopisma. 
4. Doposażenie istniejących pracowni szkolnych. 
5. Szkolenie dla nauczycieli z zakresu pracy ze zdolnym uczniem. 
 
§ 4. ADRESACI PROGRAMU 
Uczniowie gimnazjów zamieszkali na terenie Gminy i Miasta Raszków.    
 
§ 5. FINANSOWANIE PROGRAMU 
Realizacja Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów z terenu Gminy 
i Miasta Raszków odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu 
Gminy i Miasta Raszków. 



 
§ 6. ZAKŁADANE REZULTATY PROGRAMU 
1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 
2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 
3. Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego. 
4. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych. 
5. Wzrost motywacji uczniów i nauczycieli. 
6. Promocja Gminy i Miasta Raszków w powiecie, województwie i kraju. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XV/109/2016 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  24 lutego 2016 r.  
 
w sprawie przyjęcia  Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 
z terenu Gminy i Miasta Raszków. 
 
Na podstawie art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 07 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. 
Dz .U z 2015 roku poz. 2156 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 
regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, Gmina 
i Miasto Raszków zamierza wesprzeć pomocą m.in. w formie stypendiów 
dla najzdolniejszych uczniów zamieszkałych na jej terenie. 
Realizacja Lokalnego Programu wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów przyniesie 
efekty, przede wszystkim dla uczniów, ale także dla szkół  oraz całej gminy. Spowoduje 
wzrost motywacji uczniów i nauczycieli oraz rozwój kreatywności i umiejętności uczniów  
a także wzrost liczby laureatów konkursów przedmiotowych i olimpiad.  
Przyjęcie przez Gminę i Miasto Raszków Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 
Uzdolnionych Uczniów upoważnia do podjęcia uchwały w sprawie zasad udzielania 
stypendiów za wyniki w nauce. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 
 
 


